
＜報道関係各位＞ 

２０２０年４月９日 

株式会社 そごう・西武 

問い合わせ先 社長室 広報・CI 担当 

 

 

 

 

 

  当社店舗における従業員の新型コロナウィルス感染について 

 

 

当社西武池袋本店に勤務している従業員１名が、新型コロナウィルスに感染していることを昨日４

月８日（水）確認いたしました。 

所轄保健所にご相談の結果、以下のご指示をいただき、昨日より実施いたしております。 

 

・西武池袋本店における当該従業員の勤務フロア等の消毒作業（実施済み） 
※西武池袋本店は４月８日より当面の間、食品売場を除き休業中 

・当該従業員は軽症のため自宅療養 

 

（感染者概要） 

 

当該従業員の最終勤務日は４月１日（水）であり、勤務中はマスクを着用およびアルコール消毒等の 

感染拡大予防を施しておりました。また、濃厚接触者は確認されておりません。 

 

なお、西武池袋本店は、新型コロナウィルス感染拡大による緊急事態宣言を受け、４月８日（水）より

当面の間、休業させていただいております。食品フロアにつきましては、所轄保健所にご相談の上、営

業を継続といたしました。 

 

今後も社内外への感染拡大防止とお客さまおよび従業員の安全確保を最優先に、関係各所と連携し

てまいります。なにとぞご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

店舗 属性 お取引先社員

勤務場所 本館5階　紳士服インポートショップ

症状・経過 4/1 最終出勤日

4/3 医療機関受診　

4/6 PCR検査実施

4/8 新型コロナウィルス陽性と判明

西武池袋本店（東京都豊島区）


